



Saksbehandler: Ole Roger Strandbakke
Direkte linje: 917 61 149

Vår dato
23.02.2023
Deres dato

Vår ref.
23/6845- 2
Deres ref.

Klima- Og Miljødepartementet
Postboks 8013 DEP
0030 Oslo

Endring av klimalov - uttalelse

Det vises til brev datert 18.1.2023 fra Det kongelige klima- og miljødepartementet, der endring i klimaloven kom på høring. Formannskapet i Ringsaker behandlet saken i f.sak 13/2023, og fattet følgende vedtak:

*«Ringsaker kommune slutter seg til forslaget om endring i klimaloven om at § 3 Klimamål for 2030 skal lyde slik:
Klimagassutslippene i 2030 reduseres med minst 55 prosent fra utslippsnivået i referanseåret 1990.»*

Vedlagt følger saksframlegget.

Med hilsen

Espen Hvalby
Assisterende kommunedirektør

Alf Thomassen
strategisjef

Dokumentet er godkjent elektronisk.

Endring av klimalovens klimamål

Behandling:	Dato	Saksnummer:
Formannskapet	22.02.2023	013/23

Dokumenter:

Vedlegg 1 Høringsbrev - oppdatering av klimalovens klimamål for 2030 og 2050
Vedlegg 2 Høringsnotat - endring av klimalovens klimamål for 2030

Fakta:

Klima- og miljødepartementet, jf. vedlegg 1 og 2, har sendt på høring forslag om å endre det lovfestede klimamålet for 2030. Ved lovens ikrafttredelse i 2018 var Norges klimamål for 2030 at klimagassutslippene skulle reduseres med minst 40 prosent fra utslippsnivået i referanseåret 1990. Det foreslås at § 3 i klimaloven endres til:

“Klimagassutslippene i 2030 reduseres med minst 55 prosent fra utslippsnivået i referanseåret 1990.”

Ifølge Parisavalen skal alle land melde inn nye nasjonalt fastsatte bidrag hvert femte år. Disse målene skal i henhold til artikkel 4.3 representere en progresjon fra forrige klimamål og være uttrykk for landets høyeste mulige ambisjon.

Under klimatoppmøtet i Glasgow i november 2021 meldte Norge inn at klimamålet vårt er å redusere utslippene med minst 55 prosent sammenlignet med 1990- nivå. Forslaget denne høringen gjelder er en konsekvens av denne innmeldingen.

Vurdering:

FNs klimapanel viser at verden er langt fra å nå Parisavtalens temperaturmål, som begrenser den globale oppvarmingen til 1,5 og 2 grader. Menneskeskapt global oppvarming har allerede gitt alvorlige negative effekter på mennesker og natur. Umiddelbare og kraftige utslippskutt i alle sektorer må til om verden skal ha en sjanse til å nå 1,5-gradersmålet.

I forhold til ovennevnte utvikling er det bra at Norge og resten av verden skjerper sine klimamål. Hvordan Norge skal samarbeide med EU og resten av verden for å nå målene er noe uklart. Det er viktig at det blant annet blir laget kvotesystemer og regelverk som er forutsigbare og bidrar til måloppnåelse. EU er i ferd med å oppdatere sitt regelverk. Når oppdateringen er vedtatt, må Norge vurdere om, og eventuelt på hvilke vilkår, EU-

regelverket skal gjøres gjeldende for Norge. For at regelverket skal gjelde for Norge, må Stortinget gi sitt samtykke. Parisavtalen gir føringer for samarbeid med land utenfor Europa dersom dette er nødvendig for å oppfylle det norske målet.

Klimaloven legger ikke føringer for hvilke politiske løsninger, veivalg og virkemiddelbruk som skal tas i bruk for å oppfylle de lovfestede klimamålene. Klimaloven lovfester Norges overordnede klimamål, og det er opp til regjeringen å gjennomføre en politikk som gjør at målene nås. Hovedvirkemidlene er sektorovergripende klimaavgifter og deltakelse i EUs kvotesystem sentralt. Å sette en pris på utslipp er i tråd med prinsippet om at forurenseren skal betale.

Kostnadene for Norge ved å nå et bestemt utslippsmål er usikre og er avhengige av politikk og teknologiutvikling globalt. Dersom flere land gjennomfører en ambisiøs klimapolitikk, vil utviklingen av effektive og rimelige teknologier gå raskere og kostnadene ved nasjonal klimapolitikk reduseres. Kostnadene vil uansett være store for å nå klimamålet for 2030. Samtidig vil kostnadene for verden ved å ikke redusere utslippene globalt være svært store. Ifølge rapporten fra FNs klimapanel er oppfatningen at kostnader som følge av utslippsreduksjoner i tråd med Parisavtalens temperaturmål, vil være lavere enn kostnadene ved ikke å gjennomføre reduksjonene.

Når målene jevnlig endres i skjerpende retning som følge av klimaendringene og konsekvensene av dem, er det avgjørende at strategiene og virkemidlene endres tilsvarende for at målene skal nås. Selv om internasjonale regler for blant annet kvotesystem ikke er på plass, og det fortsatt er usikkerhet om blant annet teknologiutvikling, må det enkelte land gjøre umiddelbare og kraftige utslippskutt der en kan. Klimagassutslippene i Norge reduseres lite fra år til år sammenliknet med 1990-nivået. Med slik utvikling vil det ikke være mulig å nå utslippsmålet i 2030.

Forslag til vedtak:

Ringsaker kommune slutter seg til forslaget om endring i klimaloven om at § 3 Klimamål for 2030 skal lyde slik:

“Klimagassutslippene i 2030 reduseres med minst 55 prosent fra utslippsnivået i referanseåret 1990.”

Kommunedirektøren i Ringsaker, 12.2.2023

Jørn Strand

Alf Thomassen
strategisjef